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Processo Administrativo de Viagens Vila Nova - CEP: 68.618-000

| Nova Esperanca do Piria-Para
N° 005/2020

Assunto: Solicitacio de Didrias Para Viagem.
Solicitante: MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA.

Solicitado: ELVYS LEY CASTRO LIMA, Vereador/Presidente da Camara.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Pirid — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@email.com
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Memorando n°® 005/2020 - GAB/CMNEP.

Para: Excelentissimo senhor ELVYS LEY CASTRO LIMA Vereador/Presidente
da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA.

Excelentissimo Senhor,

MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, Servidora Publica, Secretaria
Legislativa da Camara Municipal de Nova Esperanca do Pirid-PA, inscrito no CPF
sob 0 n°® 815.*%* ***_87 honrada em cumprimenta-lo, vém, através do presente,
solicitar autorizagdo de deslocamento e pagamento de 01 (uma) didria a cidade de
Belém/PA, com saida no dia 25 (vinte e cinco) de Agosto e retorno no dia 25
(vinte e cinco), para participar do treinamento de sistema de folha de
pagamento, cujo valor compreende a R$425,00 (quatrocentos e vinte e cinco
reais).

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfagdo.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria — PA, 20 de Agosto de 2020.

NE DE SOUZA SILVA
Secretaria Legislativa

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Pirid — Pa. CEP 68618-000
CNPIJ n°® 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com
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CAMARA

A MUNICIPAL DE NOVA

ESPERANGA DO PIRIA
Av. 27 de Dezembro, sin

AUTORIZACAO DA VIAGEM SOLICFTAIyA? - CEP: 68.618-000
Nova Esperancga do Piria-Para

Portaria de Viagem n° 05/2020 - GAB/CMNEP.

O Vereador Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piri4, Estado
do Pard, no uso de suas atribui¢des legais, e, considerando a solicitagdo contida no
Memorando da servidora MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA n° 05/2020, de 20
de Agosto de 2020, constante no processo administrativo n® 005 de 2020.

Resolve:

1- Designar a servidora MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, Secretaria
Legislativa da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria/PA,
objetivando participar do treinamento de sistema de folha de
pagamento.

2- Conceder a referida servidora 01 (uma) didria, na rubrica orcamentaria n°
33.90.14.00 diarias civil.

3- Ao final da referida viagem, a referida servidora deverd apresentar a
comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCl, pelo prazo de 05 (cinco) dias tteis apos o retorno,
sob pena de ndo receber novas diarias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Céamara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA, 21 de Agosto de 2020.

Sidente

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria - Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@email.com




Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria

M;u 47/0001-58 |
AMARA MUNICIPAL DE NOVA
S

AN \:“\U
! v. 27 de Dezembro, s/n
Vila i nova - CEP: 68.618-000

EXTRATO DA PORTARIA DE VL? speranga do Piri4-Para
Portaria de viagem 005/2020 GAB/CMNEP ]
Proc. Adm. de Solicitagdo Viagens 005/2020
Orgio Concessor Cémara Municipal de N. Esp. Do Piria.
Beneficidrio MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA.
Justificativa Objetivando participar do de sistema
de folha de pagamento.
Destino Belém/PA.
Inicio 25 de Agosto de 2020.
Fim 25 de Agosto de 2020,
N° de Diarias 01 (uma).
Valor R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais).
Dotagdo Orgamentaria 3.3.90.14.00
Fonte de Recurso Duodécimo. B

Nova Esperanca do Piria — PA, 25 de Agosto de 2020.

ELVYS LEY CASTRO LIMA
Vereador/Presidente

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Pirid — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@email.com
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AMARA MUNICIPAL DE NOVA

FERANCA DO PIRIA
RECIBO Av. 27 de Dezembro, sin

Vila Nova - CEP: 68.618-000
Conforme a Portaria de viagem n° 005/2020 — GAB/CMNEP.[E_NE, Esperanca do Piria-Para

O Presidente da CAmara Municipal de Nova Esperanca do Piri4, Estado do Par4, no uso
de suas atribuigdes legais, e, considerando a solicitagdo contida no Memorando n° 005/2020, de

20 de Agosto de 2020, em anexo constante no processo administrativo de solicitagio de viagem
n° 005/2020.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 57 da Lei Municipal n° 026/94 ¢ Resolugdo
002/2017 de 10 de Agosto de 2017 do Poder Legislativo.

RESOLVE:

I- Designar o a servidora MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, Secretéria
Legislativa, objetivando participar do treinamento de sistema de folha
de pagamento.

2- Conceder a referida servidora 01 (uma) didria, na rubrica orcamentéria n°
33.90.14.00 diarias civil.

3- Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovacdo da viagem e relatério das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCl, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis apds o retorno,
sob pena de ndo receber novas diarias.

RECIBO R$ 425,00
Recebi da Camara Municipal de Nova Esperanca do Pirid a importancia de R$

R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) para custear despesas com
viagem designada pela portaria supra.

N speranga do Pirid, em 25 de Agosto de 2020.

S

MARIA—S\*NQE]%DE SOUZA SILVA
CPF n® 815.%%* ***_.87 Conta Bancaria: Ag: 5512 c/c 0521604-4

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n°® 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@email.com
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' Servidor: MARTA SIMONE DE SOUZA SILVA.

CPP: 815, 4% #5827

Cargo/Fungio: Secretéria Legislativa.
Lotagfio: Cdmara de Vereadores de Nova Esperanga do Piria - PA.

N® Proc. Adm. de N° da Portaria de Data da portaria N° de Diarias
Viagem viagem
005/2020 005/2020 20 de Agosto de 2020 01 (uma)
GAB/CMNEP
| Valor recebido: RS 425,00 (quatrocentos e vinte o cinco reais).
Deslocamento
Origem Destino
Nova Esperanca do Piri Belém/PA
Saida Retorno
25 de Agosto de 2020 25 de Agosto de 2020

Meio de Transporte Utilizado
Transporte: Carro

Objetivo da Viagem.
Objetivando participar do treinamento do treinamento de sistema de folha de
pagamento realizado pela empresa GDJ Servicos de Informatica Eireli.

Atividades Realizadas
Formagdo e Capacitagio.

Anexo. Especificagdes.
Declaragdo de comparecimento Declaragdo de comparecimento expedido por
GDJ SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELL
& _
Nova Espﬁ?ﬁé —PA, 01/09/2020. | Visto: Nova Esp. Do Piria — PA. 01/09/2020.
MARIA SI]\(ONE DE SOUZA SILVA Controle Interno

Wy

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Pirid — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@email.com
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Declaragdo de comparecimento

Declaramos, para os devidos fins, que @ SR2 MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, CPF: 815.415.032-87 ,
funciondrio da Camara Municipal de Nova Esperanca do Pirig, compareceu nessa Empresa no dia 25 de
agosto de 2020 e participou dé treinamento de sistema de folha de pagamento, com carga horaria de 08
horas. :

G D J SERVICOS DE Assinado de forma digital por G D

: ~ JSERVICOS DE INFORMATICA
INFORMATICA EIRELL173439230007149

EIRELI:17343923000149 Dados: 2020.08.25 12:34:10 -0300'

GDJ SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 17.343.923/0001-49
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Camara Municipal de Nova EsperaGé}MiJNICIPAL

!NCA DO PIRIA
Estado Pari. }  Av. 27 de Dezembro, BS-ISOO \
Vila Nova - CEP: 68.61
Controle Interno - 2020 lﬂ‘:"a Esperanga do Pma-Paﬂ

PARECER DO CONTROLE INTERNO N° 90/ 2020 - CMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo — Diarias por Viagens n°05/2020.
ASSUNTO: Comprovagdo de realizacio de viagem.
REQUERENTE: Maria Simone de Souza Silva.

EMENTA: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
CONCESSAO DE DIARIAS. ANALISE
DOCUMENTAL. VIAGEM DE TREINAMENTO DO
SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO JUNTO A
EMPRESA GJD.

Tratam os presentes autos da comprovagio de realizagdo de viagem,

apresentada em 25 de Agosto de 2020, pela Requerente MARIA SIMONE DE SOUZA
SILVA, secretaria legislativa, inscrita no CPF sob o n°815.%*#** %%*_g7.

Constam em anexo nos autos os seguintes documentos comprobatérios:

Solicitagdo de Autorizagdo para viagem.
Autorizag¢io para a viagem.

Extrato da portaria de viagem.

Recibo.

Relatorio da viagem.

Comprovagido da viagem (declaragio).

e = A S I S A

Parecer Controle interno.

Conforme teor da portaria de viagens n° 05, concedeu-se 01 (uma) diaria,

no valor de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais), para custear as despesas da



viagem ao Municipio de Belém na data do dia 25/08/2020.

f

T§4.263.a47looo1-5'§\

NOVA
PARECER: CAMARA “éﬁ‘;}}?&% gﬁul\
ESPE sin
: mbro,
~ Av.27de Dezefored
Apods analise da documentagio apresentada Ldmaﬂwﬁél;eag\%gra%lpmaﬂ
que a solicitagdo da viagem e todo o sey tramite se deu no iwga esigteresse publico. A

mesma ¢ devidamente autorizada via portaria n°05/2020.

A comprovagio da viagem se da através de declaragio de participagio de

treinamento junto a empresa GDJ informatica no dia 25/08/2020.
Ante a0 exposto, este Controle Interno  se manifesta pela
REGULARIDADE da concessdo das diarias, bem como da parecer favoravel aos

documentos apresentados pela Requerente neste processo, salvo melhor entendimento.

Nestes termos, Dar-se parecer.

Nova Esperanga do Piria/PA, 26/08/2020.

X

N/
VANESSA FERREIRA PENHA
Controle Interno da Camara Municipal de N.E.P.

Avenida 27 de Dezembro, s/n, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP
68618-000 CNPJ n° 84.263.847/0001 -59, e-mail: cmnepiria@gmail.com



